

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	26.230.516,06	22.783.055,33	27.100.480,72	25.623.481,58	24.216.462,14	24.130.702,91	336.973.863,27	366.141.880,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	23.749.602,34	35.468.559,38	31.537.864,68	26.635.138,97	39.712.337,01	29.785.662,15	46.580.944,44	49.891.500,00	
IPTU	3.130.948,86	2.408.680,04	3.054.120,93	2.537.261,46	2.845.297,46	2.722.528,33	12.635.378,81	14.390.080,00	
ISS	2.730.934,58	3.651.287,88	2.398.799,52	3.084.695,42	14.889.936,66	3.126.453,30	13.134.754,67	13.622.300,00	
ITBI	603.549,05	126.857,98	550.218,40	131.860,59	520.977,56	125.633,25	3.110.979,54	3.084.400,00	
ITRF	547.812,50	160.462,70	313.023,34	478.782,60	8.660.637,94	415.562,90	10.872.210,08	10.959.320,00	
IRRF	1.125.098,69	1.016.300,85	1.060.236,97	1.066.735,95	926.159,84	1.450.643,18	6.827.621,34	7.835.400,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	797.815,18	1.330.534,60	973.263,28	1.251.285,03	245.989,52	1.212.822,73	18.482.912,06	18.803.900,00	
Contribuições	223.518,96	347.692,90	276.718,72	289.152,52	295.728,32	284.648,38	19.424.055,87	23.756.500,00	
Receita Patrimonial	287.674,05	247.426,94	227.844,77	202.551,66	847.048,44	828.568,96	18.023.743,38	22.082.500,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	801.005,82	1.746.388,96	646.292,00	886.452,16	889.140,35	888.112,68	1.400.312,49	1.674.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	357.690,62	114.637,24	293.091,84	208.449,30	305.122,10	135.650,14	72.057,55	100.000,00	
Receita Agropecuária	296.627,03	166.474,68	238.376,13	265.623,97	4.120.571,68	325.306,61	124.782,81	124.782,81	
Receita Industrial	1.477.302,04	1.442.637,11	1.419.318,34	1.432.824,26	1.445.420,92	1.449.795,14	1.279.555,52	1.200.000,00	
Receita de Serviços	1.497.222,71	1.689.374,51	2.011.643,17	1.539.029,94	1.397.963,39	1.680.380,53	91.607.681,84	101.780.700,00	
Transferências Correntes	489.219,28	1.331.807,40	3.932.313,50	2.210.143,79	1.928.508,30	787.504,13	151.259.955,86	164.241.600,00	
Cota-Parte do FPM	247.735,16	1.464.251,78	2.994.166,76	947.715,36	2.228.668,67	862.021,74	36.058.781,32	42.568.800,00	
Cota-Parte do ICMS	343.671,95	1.192.474,08	3.805.836,67	2.115.603,64	1.825.523,92	658.382,73	45.947.585,25	47.764.100,00	
Cota-Parte do IPVA	144.719,13	1.363.701,29	2.851.707,74	857.554,73	2.127.328,57	737.238,93	12.486.134,19	12.387.100,00	
	145.547,33	139.333,32	126.476,83	94.540,15	102.984,38	129.121,40			
	103.016,03	100.550,49	142.459,02	90.160,63	101.340,10	124.782,81			
	4.960,48	8.114,00	6.163,86	7.295,12	7.139,25	7.532,98			
	6.029,10	5.465,70	5.501,70	4.944,60	3.717,90	5.192,86			
	127.566,32	110.292,62	111.606,54	101.234,05	111.569,21	114.793,68			
	105.788,96	100.383,24	101.699,73	102.064,53	93.742,63	98.814,01			
	7.159.343,67	6.120.731,21	6.237.047,65	6.491.145,47	6.986.458,93	7.474.175,86			
	8.324.516,88	8.264.170,06	8.773.649,82	8.520.272,16	8.680.208,79	8.575.961,34			
	13.287.270,33	10.865.276,88	11.828.512,49	12.282.551,36	10.108.872,13	10.982.544,65			
	10.280.285,71	16.850.413,07	15.148.111,21	12.238.645,08	12.133.830,95	15.253.642,00			
	3.096.884,84	2.854.447,48	3.685.531,18	2.500.234,51	2.099.354,89	2.379.168,29			
	2.447.141,16	4.708.437,24	2.989.209,89	3.907.832,21	2.631.498,84	2.759.040,79			
	4.272.003,94	3.286.497,29	3.660.663,12	4.233.245,93	3.983.405,26	4.091.484,15			
	3.192.500,13	4.796.770,78	3.946.160,97	3.201.455,74	3.488.992,29	3.794.405,65			
	1.244.484,71	502.038,48	385.952,53	261.982,30	127.075,23	137.937,24			
	128.892,09	778.915,07	3.303.857,37	796.975,59	1.186.203,52	3.631.820,06			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	554,68	973,76	153,20	646,06	23.594,50	51.252,19	79.982,88	85.100,00	
	763,00	1.269,94	70,50	96,63	571,46	36,96			
Transferências da LC 87/1996	23.565,49	18.852,40	28.278,58	23.565,49	23.565,49	23.565,49	279.904,68	301.500,00	
	23.565,49	23.565,49	22.846,72	22.844,68	22.844,68	22.844,68			
Transferências da LC 61/1989	54.168,54	52.072,54	51.097,39	61.968,12	52.972,43	82.405,69	727.572,70	706.100,00	
	56.438,45	71.975,52	69.578,08	65.519,36	52.684,45	56.692,13			
Transferências do FUNDEB	2.784.386,11	2.389.818,59	2.207.279,19	2.327.233,84	2.278.781,79	2.326.745,94	30.467.629,07	33.200.000,00	
	2.433.400,55	2.427.723,86	3.470.359,64	2.481.152,15	2.577.705,79	2.763.041,62			
Outras Transferências Correntes	1.811.222,02	1.760.576,34	1.809.557,30	2.873.675,11	1.520.122,54	1.889.985,66	25.212.365,77	27.228.900,00	
	1.997.584,84	4.041.755,17	1.346.028,04	1.762.768,72	2.173.329,92	2.225.760,11			
Outras Receitas Correntes	553.905,08	495.516,07	511.397,41	561.026,07	783.195,94	591.828,14	8.266.700,13	6.367.680,00	
	557.089,24	3.443.213,14	104.292,77	197.771,88	284.268,02	183.196,37			
DEDUÇÕES (II)	2.583.227,66	2.170.612,66	2.105.335,81	2.285.362,66	2.204.426,66	2.198.091,97	29.692.521,62	31.717.380,00	
	2.045.041,47	2.717.507,73	3.628.691,21	2.470.062,76	2.349.076,02	2.935.085,01			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	785.729,05	772.240,57	776.258,16	809.868,02	789.816,80	784.034,91	10.304.991,63	10.169.000,00	
	814.257,57	833.729,62	1.500.900,58	808.934,13	809.811,12	819.411,10			
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	59.166,19	59.166,19	59.166,19	59.166,19	152.616,29	60.923,87	854.845,38	785.000,00	
	60.923,87	94.675,14	61.445,94	62.183,79	62.705,86	62.705,86			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.738.332,42	1.339.205,90	1.269.911,46	1.416.328,45	1.261.993,57	1.353.133,19	18.532.684,61	20.763.380,00	
	1.169.860,03	1.789.102,97	2.066.344,69	1.598.944,84	1.476.559,04	2.052.968,05			
Cancelamentos de Restos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contr.Patronal p/Assistencia Médica Serv	-	-	-	-	-	-	-	-	
IRRF Ativos/Inativos Execut/Indiretas	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contribuição dos servidores/Inat p previ	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	23.647.288,40	20.612.442,67	24.995.144,91	23.338.118,92	22.012.035,48	21.932.610,94	307.281.341,65	334.424.500,00	
	21.704.560,87	32.751.051,65	27.909.173,47	24.165.076,21	37.363.260,99	26.850.577,14			